САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 584
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «15» ноября 2018 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Герасимова Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Герасимова О. М.
Повестка дня Правления:
1.
Прием новых членов в СРО  Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.

2.
Возобновление права членов СРО  Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

3.
Исключение из членов СРО  Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.

4.
Внесение изменений в категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭнергоГруп» (ОГРН 1185476015196, ИНН 3811453134),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Уренгойгидропроект» (ОГРН 1158904000639, ИНН 8904077682),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации.

1. Общество с ограниченной ответственностью «СибЭнергоГруп» (ОГРН 1185476015196, ИНН 3811453134) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Уренгойгидропроект» (ОГРН 1158904000639, ИНН 8904077682) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая представила члена Союза устранившего нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория Строительства» (ОГРН 1177746603946, ИНН 7726405271)
 2.
Общество с ограниченной ответственностью «Магна консалт» (ОГРН 1147232022959, ИНН 7202261022)
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: в связи с устранением ранее имевшиеся нарушения правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк»- возобновить права члена осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория Строительства» (ОГРН 1177746603946, ИНН 7726405271)
РЕШИЛИ: в связи с устранением ранее имевшиеся нарушения правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО  Союз «ПроЭк»- возобновить права члена осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:
2. Общество с ограниченной ответственностью «Магна консалт» (ОГРН 1147232022959, ИНН 7202261022)
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на члена Союза, нарушившего правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующую организацию:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-конструкторское управление» (ОГРН 1021600027699, ИНН 1650097295),

2.
Общество с ограниченной ответственностью «СтройБарьер» (ОГРН 1155047005035, ИНН 5047168618),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить  из членов СРО  Союз «ПроЭк»
1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-конструкторское управление» (ОГРН 1021600027699, ИНН 1650097295)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройБарьер» (ОГРН 1155047005035, ИНН 5047168618)

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении от члена СРО Союз «ПроЭк» на внесение изменений категорий объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации:

1.
Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «ТехМаш» (ОГРН 1121840001580, ИНН 1840007130),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Изменить категории объектов строительства для осуществления подготовки проектной документации у следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «ТехМаш» (ОГРН 1121840001580, ИНН 1840007130)

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

	Мастайкина А. В.
Герасимова О. М.
м.п.